



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

rola. Na liście tej znajdują się m. l. arcyksiężna Maksymiljan brat Karola, arcyksiężna Marija Józefa, Marija Anuncyata i Marija Teresa, hr. Włodzimierz Łódzowski kapelan nadworny Seldi.

Prasa angielska o zjeździe w Boulogne

London, Havas. — Dzienniki wyrażają zadowolenie z wyników narad Poincarego i Lloyd George'a. „Times” zaznacza, że parogodzinna wymiana zdań wystarczyła, aby rozwiać tę atmosferę niepewności, która zdawała się pograżać stosunki francusko-angielskie.

Fala Powodzi.

Kraków. Wiadomości telegraficzne, które nadeszły do krakowskiego województwa stwierdzają, że lody i webrane wody poasylny szereg szkód. Tak np. raska Białucha salała w Pradniku Białym pod Krakowem 4 dmy.

Lublin. Onegdaj około wczesera obla rseki Bystrzyca i Czerwieńcówka, nieopadły. Dopiero po ustąpieniu nieszczęsnego żywotu saważdę s e dają skutki wylwa. Wielka liczba domków podmiejskich, leży w gruzach.

Przemysł. W niedzielę około godziny 3 po południu nadpłynęły kry lodowe na Sanie. W trzy godziny później został zerwany i sburzony most.

TELEFON W POLSCE.

W ub. piątek, dyrektor departamentu min. Skarbu p. Mikalecki oras dyrektor swedzkiego tow. telefonów „Cedorgren”, p. Winkler podpisał protokół dotyczący kontraktu „Polskiej Spółki Akc. Telefonów”.

Tow. „Cedorgren” wnosi jako swój udział do nowej spółki sieć telefonów warszawskich (które) wartość ocen ona była przez stronę swedzka na 22 milj. koron swedzkich; oceniono na 15 milj. koron swedzkich.

wyjści uisiał istniejące linje telefoniczne ocenione na sumę 8 milj. frank francuskich. Tow. „Cedorgren” obowiązuje się nadto wnieść 8 milj. frank francuskich gotówką na cele nabytmistawo rozporządę się i w ciągu lat 5 sakończyć się majaje rozudowy sieci telefonicznej w Polsce.

Każdy spozrywca: inteligent czy robotnik

inteligent czy robotnik

nim zdecydę się kupić obuwie, ubranie, palto, płótna, flanelę i t. p. oras naczynia emaljowane, zelazne, gliniane i in. artykuły pierwszej potrzeby

niech wpierv zajdzie do BAZARU

Stow. „JEDNOŚĆ” (III Aleja Nr. 52)

gdzie może taniej, niż w wojennych paskarzy, nabyć te towary.

Zawieszenie cel ochronnych.

Wobec tego, że w ostatnim czasie nastąpiła stosunkowo znaczna wyżka cen produktów spożywczych, z drugiej strony zbliżający się okres wielkopostny spowoduje niewątpliwie znaczne zwiększenie spozycia tleszczow roslinnych, towarów mącznych i rybnych, co znowu wpłynie na wyżkę dalszą, wobec więc tego Rada Ministrów uchwaliła wniosek łączny Min.

Obniżka cel na te przedmioty jest znaczna, szczególniejsze jest chodzi naprzykład, o bieleżnę, odzież lub obuwie. W zestawieniu krótkim przedstawia się tak: za parę obuwia cło obecnie wynosi 2250 marek, ustalono zaś 225, czyli zmniejszono o 2025 marek; za koszulę płaciło się 500 marek, a obecnie wynosi ono 50 mk., za ubranie zaś lniane 3000, bawelniane 7190, wełniane 15400 i wełniane czesankowe 21.700 marek, obecnie zaś wyniesie akurat dziewięć razy mniej itd., itd.

Jest to bardzo ważna próba w dotychczasowej polityce gospodarczej na szego rządu, próba, która siłą rzeczy

wywoła w wielu kołach kupieckich poważne niezadowolenie, lecz za to w szereżach spozrywcow wzbudziła zadowolenie niewątpliwe.

Sceptycy twierdzą, że obniżenie po wyższe cel, chociażby na sześciotygodniowy okres czasu, zaleje rynek wewnętrzny tanim towarem zagranicznym, a zatamuje produkcję krajową.

Ostatnie wiadomości.

Delegaci Sejmu wileńskiego. Wilno 13 AW. Do delegacji Sejmu Wileńskiego mającej jak już donosiliśmy wyjechać w środę do Warszawy, P. P. S. deleguje posła Zasztowta, „Piast” Krzyżanowskiego i Mickiewicza Ant.

R. L. Małowieskiego, Juchnicwicza, Zalewskiego, Kulesza i Szwabowicza.

Uroczyste posiedzenie Sejmu.

Warszawa 13 AW. Pan marszałek Sejmu nazaczył uroczyste posiedzenie Sejmu w sprawie wileńskiej na sobotę, godzinę 10 rano.

Po posiedzeniu posłowie sejmu wileńskiego, warszawskiego, udadzą się do katedry.

Podczas nabożeństwa, kazanie wygłosi arcybiskup Teodorowicz.

Sejm wileński przeciw autonomii.

Wilno, 13 B. Nad wnioskiem wykonawczym wywiazala się na wesorajsem posiedzeniu sejmu dluzsza dyskusja nad sprawa autonomii dla ziem wileńskiej. Przystalo wniosek większośc komisji politycznej Zespołu i Rad Ludowych.

Sejm w Wilnie swraca się do rządu Rzeczpospolitej Polskiej o natychmiastowe wyszaczenie pelnomocnika dla przejsia sa rządu kraju od tymczasowej komisji rządu oj. Sejm stwierdza, że ludność Ziemi Wileńskiej pragnie korzystać jedynie z takiego ustroju samorządowego i administracyjnego, jaki będzie dany innym jednostkom administracyjnym w ramach ogólnej ustawy konstytucyjnej Rzeczpospolitej Polskiej.

Po uchwalę tej marszałek zarządził przerwę.

Podprzerwie przystapiono do wniosku w sprawie wjazdu delegacji Sejmu, oras Sejm w erpore do Warszawy.

Wilno. Dzisiaj zgłosili swoje ustąpienie z klubu Rad Ludowych poslowie: Uziambło Jazani, Abramowicz, Ważkiewicz i Barke. Wymienieni poslowie stworzyc mają nowy klub poselek.

Sejm wileński za swą szybka likwidacją.

Wilno, 13 B. Na posiedzeniu Sejmu wileńskiego, odbytem po przerwę, miano przystapć do głosowania nad terminem rozwiązania Sejmu.

Głosami Zespołu i Rad Ludowych praparto wniosek większośc i komisji a poprawka, iż Sejm rozwiąże się po przeprowadzeniu na obszarze Wileńszczyzny wyborów

do Sejmu ustawodawczego w Warszawie, lub po przyjęciu posłów Ziemi Wileńskiej do Sejmu ustawodawczego.

Lawica w czasie głosowania opuściła salę.

Wyjazd Naczelnika Państwa.

Warszawa 13 AW. Naczelnik Państwa wyjeżdża dziś, w nocy do Brześcia nad Bugiem, aby wziąć udział w grze wojennej.

Stan oblężenia nad Gliwicami zniesiony.

Katowice 13 B. AW. Międzysojusznicka komisja rządząca uchwaliła w dniu 24 lutego znieść stan oblężenia zaprowadzony nad Gliwicami i kilku okolicznych wloskach dnia 21 stycznia.

Rzporządzenie to wchodzi w zycie w myśl komunikatu komisji międzysojusznicznej z dnem 1 marca r.b. o godz. 6 rano.

Zbrojenia morskie Ameryki.

Wiedeń 13 B Z Waszyngtonu donoszą że komisja marynarki donosiła 12bie reprezentantów, iż wydany został rozkaz budowy 100 łodzi podwodnych. Sekretarz stanu Roosevelt podkreślił konieczność budowy tych łodzi dla obrony wybrzeży Pacyliku. Departament marynarki zarządał na budowę łodzi odpowiedzialnych kredytów. Sądzą że Ameryka do końca roku będzie posiadała 120 łodzi podwodnych najnowszymi modelami.

Ruch kolejowy między Berlinem Rygą, Warszawą i Pragą.

Ryga 13 AW. Dzienniki tutejsze donoszą, iż pomiędzy Estonją, Polską i Czechosłowacją zawarty został układ komunikacyjny, zaprowadzający bezpośredni ruch osobowo-towarowy na kolejach, między Rewlem, Rygą, Warszawą i Pragą.

Caty ruch ten pomija Niemcy i posiada wybitne znaczenie komunikacyjne, oras polityczne.

Składy broni na G. Śląsku.

Katowice 13 AW. Pisnia górnosłaskie donoszą z Berlina, iż międzysojusznicka komisja kontrolna, z polecenia Rady ambasadorów, udaje się na Górny Śląsk.

Podróż ta znajduje się w związku z wykryciem w ostatnich czasach, całego szeregu magazynów broni.

Dąbal Dziękuję sowietom.

Moskwa 13 AW. Znany komunista, poseł na Sejm warszawski Dąbal przesłał do sowietów moskiewskich depesze, w której dziękuje za obranie go członkiem honorowym i podnosi zasługi Rosji wobec proletariatu.

Depesza zawiera między innymi frazes następujący:

„Sercem i myślą jesteśmy z wami, przyjdzie czas, kiedy połączymy nas wielki czyn.”

Obrazy komunistów.

Moskwa 13 AW. Na posiedzeniu plenum 3 międzynarodówki delegacji

166) ARTUR GRUSZECKI. HASŁA Powieść współczesna.

Wszelkie prawa przedruku i przekładu zastrzeżone. Niechęć wydania pieniędzy, z zazdrością i mienawością do Norskiego. Póki agenci go nie przychwycą, będzie on przesiadywał u Wyrwiltów, zalecał się Marii, robił mu afronty, dokuczał i nie pozwalał na swobodną rozmowę z dziewczyną. Usunąć go trzeba. On w stosunku do Norskiego taki dygnitarz, nie może przecież ustąpić i zostawić mu wolne pole. I jaki to triumf będzie, gdy sprawdzi się jego słowa, że ten marny adwokacina pójdzie w katorgę lub na daleki Sybir. Za taką chwilę warto coś zapłacić, i spytał porucznika: — Czy nie mógłby pan, Iwanie Michajłowiczu, powiedzieć, ile u was bierze taki zapowory agent? Porucznik rozjaśnił się, wiedział już, że ryba bliska ponęty, i że on spełni rozkaz pułkownika; odpowiedział też uprzejmym tonem: — To zależy od zadania, które ma spełnić. W tym wypadku idzie o podejrzanego z inteligencji. Przypuszczalnie agentowi wypadnie temu czy owemu zapłacić za informację; wejść za podejrzanym do cukierni lub restauracji; wziąć dorozkę, pojechać za nim koleją i podobne wydatki, prócz utrzymania całodzienne-

go. Agentowi daje się zaliczkę, a rachunek składa co tydzień — Ileż wyniesie koszt miesięczny? — Może siedemset, może pięćset a nawet mniej. Jeśli zgodzicie się, panie sekretarzu, dam wam sprytnego, inteligentnego i taniego agenta. Słowo tani, ubożo ambicję Łomancewa, cenil bowiem i wysoko nosił swój urząd przy general-gubernatorze, to też powiedział z dumą: — Towar tani, zły towar, i jeśli decyduję się wziąć agenta, ażeby się przysłużyć bezpoczestwu i spokojowi rządu, to na kilku rublach mi nie zależy,—wypowiedziawszy te słowa poczuł nagle obawę przed znacznymi kosztami i dodał bardzo uprzejmie: —jeśli wy jednak, Iwanie Michajłowiczu, rzęczyte za jego inteligencję i spryt, będziecie tem lepiej, gdy nie zedrze mnie zanadto. — Zostawcie to już mnie, panie sekretarzu, wiem, dla kogo daję, a naszych agentów znam na wylot każdego Idzie o to, panie sekretarzu, czy w zasadzie chcecie wziąć agenta? — Ano... cóż robić? Trzeba coś poświęcić dla kraju Kiedy możecie mi go przysłać? Zależy mi na czasie, bo taki zbrodniarz może mieć przecucie, może złe sumienie męczy go i nagle ucieknie. — Zaraz się dowiem.—Wziął słuchawkę telefoniczną do ręki i nacisnął guzik, a po chwili spytał:—czy jest tam u was Kraczek? Otrzymał potwierdzającą odpowiedź i rozporządził:

— Niech czeka,—a zwracając się do Łomancewa mówił: — na razie wyszedł, za godzinę wróci. Gdzie każecie mu się stawić i kiedy? Może każecie mu przyjść do waszego, prywatnego mieszkania? Łomancew przez krótką chwilę namyślał się; osądził jednak, że jego biuro w sąsiedztwie general-gubernatora bardziej zaimponuje agentowi, aniżeli prywatne mieszkanie; spojrział tedy na zegarek i rzekł: — Jeśli możecie, panie poruczniku, przysłać mi tego agenta za godzinę, każcie mu się zgłosić do mego biura. Wiecie zapewne, gdzie urządzuje? — Jakżeby nie wiedział gdzie urządzuje Georgij Wasyliwicz Łomancew sekretarz jego ekscelencji,—zaśmiał się.— Za godzinę agent stawi się na wasze rozkazy. — Czekam, a wam, panie poruczniku, Iwanie Michajłowiczu, dziękuję za okazaną mi uprzejmość,—wstał Łomancew i pożegnał porucznika. W biurze, obszernym pokoju, z dwoma wysokimi oknami, umebłowanym dwoma garniturami mebli fantazyjnych, przechadzał się niecierpliwie Łomancew, spoglądając często na ścienny zegar. Od czasu do czasu stawał przed wielkim, machoniowem biurkiem, brał w rękę jeden z leżących aktów, zająrał do niego i po chwili rzucił z grymasem niechęci.

Nadesłane!!

Każdemu powinien wiedzieć, że w firmie
M. Czeszochowskiego
można najtaniej kupić wszelkie
materiały na suknie, blazki, palta
i kostiumy, całkowite wyprawy
sukno, jedwabie, kapy oraz
męskie materiały na ubrania

Ceny konkurencyjne - Najniższe!
Oszczędzajcie pieniądze i pamiętajcie adres:
M. CZESZCZOWSKI
II-ga Aleja Nr. 25 (obok Kościuski).

czeszy Burjan i Kredich komunikowali o postępkach komunizmu w Czechach, a szczególnie w Słowacji, gdzie komu niż, jak referują delegaci jest najsilniejszą partją w kraju.

Mac Manus imieniem angielskiej partji komunistycznej mówi między innymi o powodzeniu agitacji komunistycznej wśród bezrobotnych, których liczba sięga obecnie 2 miliony.

Partja komunistyczna angielska liczy obecnie około 10-11 tysięcy członków.

Dalej przemawiali wloch Terracini amerykańkin Archall, przedstawiciel komunistów polskich Antosiewicz.

KRONIKA.

- Nabożeństwa pasyjne. Zwyczajem dorocznym, przez cały czas Wielkiego Postu nabożeństwa pasyjne odprawiane będą we wszystkich świątyniach.

- Wolny dzień od nauki. Dzień wczorajszy z powodu przypadającego nabożeństwa społecznego - był wolnym od nauki szkolnej. Młodzież wszystkich uczelni czeszochochowskich, wzięła udział w nabożeństwie kościelnym.

- Nabożeństwo w kościołach. Im. Marii.

Przez cały miesiąc marzec w dni poprzednie odprawiał się będąc o godz. 8 rano nabożeństwa z nauką, ku czci św. Józefa.

- Do naszych czytelników. Po kilkunastodniowej przerwie, spowodowanej utrudnieniami komunikacji z Zakopanem, rozpoczynamy druk powieści Artura Graszewskiego p. t. „Hesła” w nadesłanej, że przez wy to już się nie powtórzy, gdyż autor przyobiecwał nam stałe i regularne nadsyłanie rękopisów.

- Ruch graniczny z Rosją, Białorusią i Ukrainą.

Starosta czeszochochowski nadesłał nam następujący komunikat:
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 21 stycznia 1923 r. Nr. T. B. B. 2115 wydało przepisy regulujące ruch handlowy z Rosją, Białorusią i Ukrainą.

Głównym wytycznym polega na tem, że Starostwa graniczne są powiększonymi Państwowymi wydziałami przepustki na szablone się do granicy, lub tej przekroczenie po opłacie 15,000 mk. O przepustki te mogą się ubiegać tylko te firmy handlowe, które posiadają świadectwa przemysłowe I-jej kategorii.

Interesantą powyższej kategorii, chcący uzyskać przepustkę pca granice wschodnią winni spracać się po bliższe informacje do Województwa w Kielcach (Wydział Przemysłowy).

- O ugli daniowe. Według telegraficznego zawiadomienia ministerstwa starbu termin składania prób o ugli daniowe z art. 43 ustawy o nadzwyczajnej daniwie państwowej został przedłużony do 6 marca.

- O pozostawieniu Sądu Okręgowego w Czeszochowie. wczoraj o godz. 11 m. 15 wstąpił został p. prezydentowi dr. J. Marczewskiemu memoriał w sprawie pozostawienia w m. Czeszochowie Sądu Okręgowego.

Memoriał ten wstąpił został przez 36 delegatów 28 instytucji przemysłowo-handlowych i społecznych.
Tej samej treści memoriał złożono na ręce p. starosty Kūnas.
W sprawie tej p. Starosta i p. prezydent wystali wczoraj do Warszawy na ręce prezydenta ministrów p. Podkowickiego depeszy z prośbą o wytrzymanie kwidacji Sądu z dolum i kwota r.

Szopka Warszawska

(Satyra Literacko Polityczna).

Po niezwykle powodzeniu w Warszawie wystąpi w Czeszochowie w Kawiarni „Cristal” po raz pierwszy we środę d. 1. następnie czwartek 2-go, i piątek 3-go marca.
Początek przedstawień o godz. 9 ej. —
Na scenie ukaza się najwybitniejsze osobistości ze świata politycznego, literackiego, wojskowego oraz ogólnie znane typy społeczne.
Bilety do nabycia w „Cristalu”. Zamawiać można telefonicznie Nr. 90. —

SZKOŁA TAŃCÓW
baletmistrza PARNASOWA
II Aleja Nr. 23 I-sze piętro.
Przyjmuje zapisy na 1-szy, 2-gi i 3-ci kurs.

Także i w wielu nieruchomościach jest stan okropny. Naglące są zarządzenia, aby wobec dzisiejszych rottopów nie wybuchła jaka epidemia. Policja rozstała już odpowiednie zawiadomienia do właścicieli i rządów domów.

- Uchwata wójtów.
Na zjeździe wójtów w Wielunia w dn. 10 stycznia r. b. powzięta została następująca uchwała:

„My, wójtowie gmin, pow. Wieluńskiego, sebrani w liczbie 14 osób, posiadając wiadomości, jakoby w projekcie Ustawy o gminie wiejskiej, Sejmowa Komisja Administracyjna zamierzała nałożyć na wójta obowiązek odbierania przysięgi służbowej od sekretarza, wymierzania kar na sekretarza i t. p. punkty swierżności i odpowiedzialności są sekretarza, postanowiliśmy przeciw takiemu projektowi sprzeciwić się.”

Opierają się na doświadczenia i powodowani chęcią rzeczywistego uregulowania wzajemnych stosunków między gminą a pracownikami jej administracji, uznajemy za stosowne prosić:

- 1) aby przyszłego służbowa wójtów, soltysów, jak również sekretarzy była składana na ręce przewodniczącego Wydziału Powiatowego;
- 2) aby prawo nakładania kar administracyjnych na sekretarzy (tak samo na wójtów i soltysów) przysługiwało tylko Wydziałowi Powiatowemu, z prawem odwołania do Wydziału Wojewódzkiego;
- 3) aby za sekretarza oraz za kancelarję urzędową gminy nie tylko wójt był odpowiedzialny, ale sekretarz, jako fakti-wiecznie wspólnie z wójtem;
- 4) aby przed nakładaniem budżetów gminnych władze państwowe i samorządowe swiadomością gminy o zamierzonych podatkach, gdyż zgadzinie od gmin co tydzień nowego podatku wprowadza chaos w administracji gminnej i czyni soltysów stałymi poborcami podatków ku niezadowoleniu ludności;
- 5) aby wszelkie akta i pisma jurzęda gminnego były podpisane przez wójta i sekretarza.

Następują podpisy wójtów gmin.
- Aresztowanie desertera. Został aresztowany przez komisarza Policji Pan. w Herbach Zachary Katagan, który zbłądził z obozu internowanych w Strzałowie. Katagan przesłany został do Starostwa Czeszochowskiego.

- Aresztowanie. Urząd śledczy w Toruniu zawiadomił (trzętąją Komendę, że zamieszkał w Czeszochowie Antoni Niepszy i Maria Koperska skradli w Toruniu różnej bielizny, naczyń i różnej garderoby na sumę 50,000 mk. Wobec powyższego ustalono miejsce zamieszkania Niepszy i Koperskiej przeprowadzono rewizję i odnaleziono część rzeczy. Niepszya aresztowano, a Koperską z powodu obłątnej choroby zostawiono w domu.

- Za oszustwo. Na Starym Rytku w Czeszochowie zatrzymano Czerulnia Wasyla, z ulicy Mirowskiej na Zawodzie usiłującego sprzedać metalową obręczkę za złotą igiaczko-mu Walerowskiemu sam. przy ul. P. Marii Nr. 75.

- Okradzenie składu żelaza. Ze składu żelaza Wolfa Lauda przy ul. Warszawskiej nr. 64 za pomocą odierwania desek skradziono żelaza na sumę 80,000 mk. Sprawcy kradzieży Jozek Ręzkowicz i Izrael Graca sam. przy ul. Nadzecznej zostali aresztowani. Odstrano od nich znaczną część żelaza i odesłano do sądu. Sprawę skierowano do sądu śledczego.

- Przy kradzieży węgla. Na ulicy Waly prawa zatrzymano Władysława Laca sam. na Kulach, który niósł węgiel pochodzący z kradzieży na kole.

Na prośbę przy ulicy Stradomskiej schwytao 15 letniego Jana Zubkova, sam. przy ul. Matej 13, który skradł 15 kg. węgla z wagonu.

Na torze kolejowym przy ul. Waly prawa zatrzymano funkcjonarjusza kolejowego Władysława Szczepankiego, sam. przy ul. Waly prawa nr. 20, który niósł 14 kg. węgla pochodzącego z kradzieży na kole.

- Kradzieże. Piotr Jankowski zam. we wsi Wapientek gm. Miedźno skradł Józefowi Melca sam. we wsi Golezno gm. Miedźno chomągo wartości 8000 mk. Jankowskiego aresztowano.
Zamieszkała Józefa Morya przy ul. Warszawskiej 5 mieszany sprawca skradł garbówkę wartości 57,000 mk. Złodzieza domu nr. 1 przy ul. P. Marii

nieznany sprawca skradł Wolfowi Najmanowi beczkę śledzi wartości 10,000 mk.

Złodziegi mieszkanka Marjanu Drogosz przy ul. Piłsudskiego 11, nieznany sprawca skradł granitru męski wartości 15,000 mk.

Listy do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze!
W artykule „Główna Czeszochowskiego” z dnia 28 | II—22 r. „Strajk telefonistek miejskich” postawiono mi zapytanie, „Czy p. Krajewski rzeczywiście podróżuje i nigdy nie wie, co się na miejskiej stacji telefonicznej dzieje? Należałem skłamać odpowiedź:

Od 10 eu lat, to jest od czasu sprawdzenia mnie z Warszawy na stanowisko kierownika technicznego siedzi telefonistek w Czeszochowie, podróżuję z obowiązku po Czeszochowie w celu kontroli i pomocy technicznej personelowi zatrudnionemu przy usuwaniu uszkodzeń na sieci kablowej, powietrznej i aparatach u abonenta, bo jak Sz. Redaktorowi wiadomo, stacja telefoniczna składa się nie tylko z centrali i telefonistek, lecz także i sieć, która wymaga troskliwej opieki technicznej. Do przyjmowania reklamy i dezoru telefonistek jest upoważniona przez koncesjonarjusza naczelniczka stacji, czynna od godz. 9 rano do 6 wiecz. za przerwą obowiązkową, o czem informuję nasz spis abonamentów na stronkach 6-7-8 W dniu krytycznym nie mieliśmy zborowej reklamacji od abonamentów i uszkodzenia kilku telefonistek, nie możemy nazwać strajkiem telefonistek miejskich, niebardziej, że aparat telefoniczny w redakcji „Główna Czeszochowskiego” w ciągu ostatnich 3 lat był uszkodzony tyl co 2 razy, co świadczy o wysokiej sprawności urządzenia technicznego.

Na zakończenie mogę donieść, że z dniem 1-go kwietnia r. b. cały personel zostanie zmieniony i prawdopodobnie zrówna się w sprawności z personelem telefonów państwowych, bo z dniem tym stacja telefonów miejskich przestaje być prywatnym przedsiębiorstwem i zostanie upaństwowiona.

Bezspesznie podzielam zdanie Sz. Redaktora, że uzyskanie połączenia telefonicznego nie powinno zależeć od dyspozycji lub dobrego humoru telefonistek i po abudaniu sprawy winne telefonistki nie pozostaną bez należnej im nagany.

Z poważaniem F. Krajewski.

Z KRAJU.

(-) Zajęcie w kościele podczas ślubu.

W kaplicy kościoła Wszystkich Świętych w Warszawie w ub. sobotę o godzinie 11 rano odbył się ślub Felicjana Ch. z Marią T. z Srebrnej nr. 2 Gły po ceremonii ślubnej orszak i liczną snajomą składali syozantni młodej parze, wówczas leżąca krzyżem przy stopniach ołtarza jakaś kobieta serwała się, wyjęła z kieszeni buteleczkę z jakimś płynem i usiłowała go wypić W chwili gdy desperatka dotknęła buteleczkę do ust, wówczas jeden z orszaku ślubnego usiłował wyrwać buteleczkę, lecz wtedy niedoślad samobójczywał obłąta twarz młodego oraz sprawkadowe osoby, z orszaku ślubnego: dr. Justyna Beresą i żonę jego (Marzankowska nr. 63), Zofję Malinowską (Miedziarska nr. 9) i Zuzannę Gustawską (Pedyry nr. 8), przyosm obłąta ubranie Malinowskiej pauskiej są Strugi, Tadeusza Wiktorji Pawskiej, Stanisława Tyraera i Jadwigi Szaniawskiej.

Sprawyjący samoty, 26-letnia Stefania Kiebasńska posswankowana zatrzymali i oddali w ręce policjanta leca przedtem zią była ona rancją pustą buteleczkę i rozbiła ją na kamiennej podłodze. Kiebasńska (Chmielna nr. 83), matka dwójga dzieci w wieku 7 i 10 lat, sensała, że uszyła to przez samotę, gdyż znała pana Ch. od 2-oh lat i wobec tego, że po powrocie z niewoln nie mógł znaleźć posady, utraymowała

go całkowiec. Gdy obecnie p. Ch ski porzu oil Kiebasńska, nie zwrociwszy poniesionych wydatków za całkowiec utraymując, wtedy sproszpana kobieta zamierzała otrudzić się przy stopniach ołtarza, a gdy przeszkodzon jej dokonala samoty. Płyn składał się z kropli walerjanowych, inozim eowych i jedyjny.

(-) Wykrocie sprawców zbrodni.

Dzięki wyznaczeniu przez komendę policji warszawskiej ówierdziejowej nagrody za wykrycie sprawców obydnej zbrodni w Skolimowie, otrzymano polija śledczą informację, która pozwoliła jej wpaść na śrup zorganizowanej bandy zbrodniarzy. — Na razie aresztowano dwa uczestników zbrodni: Józefa Ludzkiego i Tadeusza Krasnodobskiego, którzy waksali już poza starych uczestników bandy, dotychczas ukrywających się.

Ponieważ policja jest na tropie tych zbrodniarzy, aresztowania ich [podobnie] są się można w czasie najbliższym.

HUMOR I SATYRA.

W teatrze.
— Pan w łóż: Co tam się stało na galerji?
Bileter: Ach, nie, tylko jak aktor Iks umarł na scenie, a jego praksa na galerji siedziała... Nieboraska, wiało jej Jess eae 1000 marek!

NIE GZEKAJCIE

ostatniej chwili a zaopatrując się już w wszelkie niezbędne towary: wełny, płótna, jedwabie, kapy i firanki.

w NAJTAŃSZYM SKŁADZIE

J. Rzański

mieszkanie prywatne ulica Kościuski 19a w podwórzu telefon Nr. 3-18.

CZAS - TO PIENIĄDZ!
Ceny bez konkurencji.

Bączność!

Nowootworzony Magazyn Bławatny pod firmą

Kornberg i Szumacher

przy ul. Panny Marii (Aleja II) Nr. 11 w podwórzu parter vis a vis bramy.

Poleca w wielkim wyborze: jedwabie, bostony, garbadijny, wełny, płótna, madapolany, etamiły, batysy, kapy klaszowe i pikowe, firanki, chustki, obrusy, przecieradła, ręczniki, sedyry płócienne, wospy, barczany, satyny oraz wszelkie inne.

UWAGA! Celem systema szerzej kiljentali, sprzedajemy przez miesiąc czasu po cenie kosztu.

II Aleja 11.

Chrześcijańska Fabryka Mydła

„DOBOSZ”

Czeszochowa ul. Warszawska Nr. 37
poleca najlepsze mydło zawierające **66% tłuszczu.**

IFIORAS

„NEO-BŁAWAT”

I-sza Aleja Nr. 14, dom p. Franka.

Poleca po cenach najtańszych na męchodzący sezon materiały na kostiumy i palta, wełny sukniowe, wszelkie towary męskie, jedwabie, trykoty, firanki, chodniki, dywany, dywaniki, płótna tywardoświe i widowskie, wszelkie towary do wypraw potrzebne i inne w bogatym wyborze.

w TEATRZE „PARYSKIM“
ul. Panny Marji № 19.

Od wtorku 28 lutego 1922 roku
i dni następných.

MARTWA RĘKA

Dramat w 6 wielkich aktach z prologiem według słynnego romansu
ALEKSANDRA DUMASA. — Dalsza część Hrabiego Monte-Christo.

Aleja Nr. 27. — Telef. Nr. 20. Teatr „ODEON“ Program od wtorku dnia 28-go Lutego do
— piątku dnia 3-go Marca 1922 roku. —

KRÓL EKРАНU, ULUBIENIEC PUBLICZNOŚCI

J. Mozzuchin i głośna artystka O. Gzowska
w wybitnym dramacie życiowym
„Kobieta ze Sztyletem”

Nad program: DON JUAN w OPAŁACH Wyborna komedia w wykonaniu
artystów duńskich.

Kino „NOWY”

Program od środy 31-go do soboty 4-go Marca 1921 r.

CHŁOPSKA DOLA

Wspaniały dramat nastrojowy w 6-ciu wielkich częściach z udziałem
wybitnych artystów rosyjskich N. Lialenko, Bakszejew i Panow

Anons! W następnej zmianie programu ukazuje się oddawna zapowiadane arcy-
dzieło Sztuki kinematograficznej p. t. „HAMLET”.

Schnie z miłości Piotr do Kasi,
I posyła do niej swatów,
A ona się strasznie kwasi,
Bo nie lubi... warjatów.

W końcu jednak mu uległa
I odbyło się wesele —
Ot, dziewoja ta przebiegła
Zrobiła, jak innych wiele.

Piotr po ślubie do stolicy
Wywędrował w jakimś celu.
Zonka z wielkiej zaś tęsknicy
Myśli wciąż o... przyjacielu.

Chce z dziedzica mieć kochankę,
Ten nie stronił od dziewczynki.

Rok coś trwała ta sielanka,
Kasi na świat przyszedł synek.
Kiedy Piotr przyjechał z miasto,
Gromy złości w nim zawrzały:
„Takaś wierna ty niewiasta!..
Skąd się wziął ten dziedzic męty?..
...Do wierności chce ją zmusić,
Lecz postąpił cham zdradziecko,
Zamieść żonę swą uduśił,
On niewinnie zabił dziecko.
Sąd, katongi i kryminal —
Wszystkich bardzo serce boli!..
Teki jest mniej więcej finał
Smutno-żawej „Chłopskiej doli”.

Biuro Elektrotechniczne

HILARY JABECKI Częstochowa
Kocłuszki 10.

Urządzenie instalacji światła i elektrycznego i
motorów, oraz dzwonek i telefonów.
Na składzie wszelkie artykuły elektrotechniczne.

Ból głowy i migrenę

osuwają zastykamiessano proszki

Z KOCUTKIEM

Migrenę Nervosin

sprzedają apteki i składki apteczne.

EPILEPSJA

(choroba 6-tego WITA)

Zmniejsza silę i ilość ataków kon-
wulsyjnych, a przy dłuższym zastoso-
waniu usuwa tę chorobę oryginalnie
„NOVOPILEPTOL” z kognitkiem
Żądać w aptekach i składkach
aptecznych. Wyrób apteki A. Cass-
kiego w Warszawie.

ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY A. KON

w BĘDZINIE

ul. Kollątaja № 28.

Dostarczyciel do Kas Chorych.

Wykonujemy gorsety, ortopedyczne, protezy,
aparaty, bandaże rapturowe dla największych
raptur, pasy burszane i t. d.

Choroby: żołądka, kiszki, nerok ob- strząkaj, hemoroidy i t. p

radycznie leczą
Szwajcarskie gorzkie ziola
D-ra Bauera

sprzedają apteki i składki apteczne.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI.

Na Wiosnę!!

Ubranie męskie za 6700 Mk.
lub damski kostium za 7800 Mk.

Zakupiwszy duży transport materjałów bezpośrednio z fabryki mamy mo-
żność przez czas ograniczony wysłać każdemu, kto przysła nam swój adres-
pością za zaliczeniem po cenach hurtowych:

3 metry (na damski kostium 3 i pół metra) najnowszego eleganckiego
materjału czysta wełna w wyższym gatunku, bardzo trwałego i
efektownego w drobniutkich kratkach o wyrobie jedwabno-miękkim, niezab-
dny dla każdego z Panów lub Pań, którzy pragną zaopatrzyć się na sezon wło-
senny lub letni w eleganckie ubranie lub kostium. Kolory granatowy, zielony,
brązowy, szary, popielaty, wiśniowy i koworkot (angielski). Tekiż materjał,
z najładniejszego gatunku Nr. B. na rękę 8000 Mk. na damski 9200 Mk. Również
wysyłamy kupców z aponie elegancie i w kratki po 2600 Mk. kupon na
spodnie czysto wełniane, czarne tło z białymi pieszczkami (do ubrań wizyt-
wych i balowych).

4200 Mk. Sztuczki na damskie spodnie w najładniejsze kraty
lub pasy również gładkie we wszystkich kolorach po 2700 Mk.
SZEWIOTY najlepszego wyrobu, zastępujące w zupełności najlepsze angielskie
materjały, podwójnej szerokości we wszystkich kolorach po 1750 Mk. za metr
PLÓCIENKA i **ZEFIRY** kolorowe na kosztulo słowackie, fartuchy, ubranka
dziecinne i t. p. po 550 Mk. za metr. Wysyłamy natychmiast bez zadatku pością
za zaliczeniem (płaci się przy odbiorze). Za opakowanie i przysyłkę dolicza się
500 Mk. (niezależnie od sumy).

Bez ryzykall! Kupujący niczem nie ryzykuje, gdyż jeśli towar się nie spodoba,
takowo przjmujemy z prawem i zwracamy pieniądze. Zamówienia proszę adre-
sować **H. CUKIERSZTEJN** Warszawa Złota 21. Telefon Nr. 171-28
P. S. Wysyłajacemu należną sumę przy zamówieniu za opakowanie i przysyłkę
nie dolicza się.

INŻYNIER TECHNOLOGJI (DYPLOMOWANY)

A. PESZKE

ul. Waty № 8.

Wykonujemy plany fabryk na otrzymanie konce-
sji, plany kotłów parowych, plany i kosztorysy
budowlane sytuacyjne oszacowania fabryk i do-
mów dla ubezpieczeń itp.

Matki

stosujecie dla
swych dzieci nieod-
zwywnionych się wygi-
dających krajowa b.
ślusieczną Neo Fosta-
typę Galena. Do na-
bycia brexia Nikolaj-
ty Kraków Poselska
Nr. 13.

Zgubiono

peplery wojskowe wyd-
przez P. K. U. w No-
worożanku na imię
Andrzeja Filmasa.

Zgubiono

kartę zwolnienia wyd-
przez P. K. U. w Czę-
stochowie oraz metry-
kę służbą na imię Młody
czyka Stanisława.

Ze Związku

Techników Dentystycznych w Częstochowie.

Dn. 5 go marca r. b. odbędzie się
o godz. 8 po poł. w lokalu kol. J. Krie-
gera (II Aleja 41)

walne zebranie

organizacyjne!

na które zapraszamy wszystkich kole-
gów i koleżanki z całego Zagłębia, jak
również z okolic Częstochowy.

Zaznaczamy, że przybędzie delegat
z Centrali Związku w Warszawie.

Zarząd.

Najtaniej!

Papa Smola
Gips
Cement
Pak
Dziegiel
Smolec drzewny
Terpentyna

Smar do wozów czarny
Olej linoszew. Tovitina
Cegła i glina ogniotw.
Płyty plaskarskie
Węgiel drzewny
Farby i lakiery
Artykuły chem.-techn.

D. BERKOWICZ

Częstochowa, ulica Kocłuszki Nr. 48.
Telefon Nr. 405.

Okazyjnie sypialnia dębowa no-
wa do sprzedania,
oraz przyjmuję roboty
w zakresie tapicerstwa
wchodzącego fabryczna
8 Barjan 0000

Zgubiono kartę powołania wyd-
przez P. K. U. w Czę-
stochowie na imię Pola-
cika Stanisława

Do sprzedania kredens, stół, 2 krze-
sla i bierza dębowa
ul. Jasna 21 m. 15

Zgubiono kartę powołania wyd-
przez P. K. U. w Czę-
stochowie na imię
Antoniego Brodzka

Potrzebny dublarski do fabryki
zgrzebleni Parkowa 17

Do haftu i robót siałkowych
potrzebne zdolne pa-
nienki i uczennice Ko-
ścielisk 15 Teodorja

Kierownik literacki JAN BARYLSKI.

Odbito we własnych zakładach drukarskich „Głos Częstochowski”.